
36"8 	 ESTADO DO MARANHÃO 	 Folha n  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - NI40 cesso  r, 02,C)  2,029-

CNPJ: 01.597.629/0001-23  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N°00112024 

O SAAE Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO n° 00112024, que teve como 
objeto CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONJUNTOS MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, E DE 
PAINÉIS DE COMANDO PARA PARTIDA DE BOMBAS DE 01 A 200  CV,  PARA O SAAE 
DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a 
empresa: L. A. BOMBAS E ACIONAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
06.101.123/0001-03, vencedora com proposta apresentada no valor Global: R$ 672.702,62 
(seiscentos e setenta e dois mil e setecentos o dois reais e sessenta e dois centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro 
informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio 
digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  http:// 
www.sãojoãodoparaiso.magov.br  ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

São João do Paraiso - MA, em 30 de abril de 2024 

ousa 
Pregoeiro 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA  
E-mail:  cplsjparaisoAqmail.com  / nttps://www.saoloaodoparaiso.ma.qov.br  

Página 1 de 

    



di CURRICULO PROFISIONAL  OU  PORTFOLIO. 

20.2 A não apresentação dos documentos mencionados no subitem 10.1. acarretará na 
desclassificação do candidato aprovado e o suplente será contemplado. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRONICO N2  001/2024 

Sa 	iS,QUI TA* 02 D  MAIO 	I , 
-ISSN 2763-860X MUNICIPIOS 

bi COPIA DO COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUALIZADO;  

Folha n 	-3‘t  

Processo n 	- 2:024  
Pubrica___ -- 

10.3 A qualquer momento a Secretaria Municipal de  Culture  e Turismo de  SAO  DOMINGOS DO MARANHÃO -Mk  poderá  solicitor  outros documentos 
conriprobatórios das informações constantes no formulário de cadastro do projeto. 

11. DOS REPASSES 

11.10 repasse financeiro referente ao incentivo fica condicionado ao Termo de Execução Cultural assinado. 

12. DISPOSIÇÕES GERAIS 

12.10 repasse do recurso fica condicionado à existência de disponibilidade orçamentária e financeira oriunda da LEI ALD1R BLANC 2, 

12.2 0 ônus decorrente da participação neste Edital, incluídas as despesas com cópias e emissão de documentos, é de exclusiva responsabilidade 

do CANDIDATO. 

disponíveis no  Site  da Prefeitura no seguinte  e-mail.  12.3 As legislaçôes, informações e resultados atrelados a este Edital estarão 

Culturasaodomingos@gmail.com, Redes Sociais do Município, Mural e Diário Oficial 

_2.4 A inscrição no presente Edital de seleção implica na total aceitação das normas nele contidas e ciência das legislações nele citadas, sobre as 
duais o CANDIDATO não poderá alegar desconhecimento. 

12.5 A qualquer tempo, este Edital poderá ser alterado, revogado ou anulado, no rodo ou em parte, por motivo de interesse público sem que isso 

implique direito a indenização de qualquer natureza. 

12.6. Para mais informações referentes à LEI ALD1R BLANC 2, a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO-MA, 
atenderá presencialmente na no seguinte e  mail  Culturasaodomingos@grnail.comi. 

12.7. Os casos omissos ou não previstos neste edital serão analisados e decididos pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

13. Este Edital é composto pelos seguintes anexos, que serão disponibilizados no Diário Oficial, 

Anexo I - Modelo de Incrição 

Anexo li-Declaração Étnico-Racial. 

SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO-MA, 30 de abril de 2024 

-P-Lefeito  

Publicado por: MARAN  JUNIOR  OLIVEIRA SOARES 

Código identificador: 403c5b5c45dfe58c0cbd743f1601faff 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PARAÍSO  

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9  013/2024 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

RATIFICOa Dipensa sem Diseure nº 01372024 para aquisição de 
meivels, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São João do 
Paraiso - MA, nos termos da Lei 14.133/2021,  Art.  75,11- Dispensa em 
Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 046/2024, cujo contratação deverá ser celebrada 
com a empresa J I DAS ALMEIDA, CNPJ ne. 27.240.015/0001-83, pessoa 
iundica de direito privado, com sede na Rua Resplande, 496 - centro, 
cidade de JOÃO LISBOA - MA, representada por:  JERRY  INACIO DA SILVA 
ALMEIDA, portador do CPF nº 126.969.178-33. A contratação terá seu 
valor global no importe de RS 9.248,48 (nove mil, duzentos e quarenta  

e oito reais e quarenta e alto centavos), em conformidade com o que 

prevê a Lei 14.133/2021,  Art  75, II - Dispensa em Razão de Valor para 

Serviços e Compras 

São João do Paraíso - MA, 30 de Abril de 2024.  

Reginald°  Santos Barros 
Secretário 

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador 891tb8661c6f5edObr4623e8d408a3a 



SO  LW'S QUINTA* 02 DE MAIO DE 2024 *ANO XVIII * N2  3343.. La-Giza 

UNICÍPIO5 

Eletrônico através do  e-mail:  saojoaoriosoterlicitacao@gmail.com.  para 

recebimento 	 de 	 propostas 	 e 

https://www.portaldecompraspublicas,com.br, para julgamento das 

propostas. 

Critério de Julgamento: menor preço 

Regime de execução: Empreitada por preço unitário 

SÃO JOÃO DO SÓTER -  Mk  30 de abril de 2024. 

IRACI DE OLIVEIRA SILVA CARDOSO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMDS 

Publicado por:  JOSE  EEL/P WALLYSON SOARES DE SOUSA 

Código identificador c5.5a852c46c25d925cded0339a674d4d 

Secretaria 

EDITAL 001,2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRONICO  Ns  001/2024 

O SAAE Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público o resultado do Pregão 

ELETRÔNICO no 001/2024, que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE 
UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE CONJUNTOS MOTOR BOMBA SUBMERSIVEL, E DE 
PAINEIS DE COMANDO PARA PARTIDA DE BOMBAS DE 01 A 200  CV,  

PARA O SAAE DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO -MA, saiu como vencedora da 

licitacão supracitada, a empresa L k BOMBAS E ACIONAMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob ng 06.101.123/0001-03, vencedora  corn  

proposta apresentada no valor Global: R$ 672,702,62 (seiscentos e 
setenta e dois mil e setecentos e dois reais e sessenta e dois 

centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram, 
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura 

Municipal  or  São João do Paraiso -MA ou poderão ser consultados por 

meio digital pela  Internet,  através do nosso endereço eletrônico no  site:  

http.// www.sãojoãodoparaíso.ma,gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 

COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecomprospublicas.com.br/.  

ao joão do Paraiso - MA, em 30 de abril de 2024 

Ilton Rodrigues de Sousa 
Pregoeiro 

Publicado por.  (LYON  RODRIGUES DE SOUSA 

Codigo identificador 7d4f33028a762d0448cc11a410a11ee3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 
001/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO GO PREGÃO ELETRONICO Nº 

001/2024 

O Diretor Geral do SAAE de São João do Paraiso - MA, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2024 
e de acordo com a Lei Federal ns 14.133/21 e suas alterações, resolve 

HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatóric a empresa: L.A. 

—0MBAS E ACIONAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob ng 

-101.123/0001-03, vencedora com proposta apresentada no valor 

Global: R$ 672.702,62 (seiscentos e setenta e dois mil e 
setecentos e dois reais e sessenta e dois centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço Valor 
Global. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo 
encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 

desta publicação, nos dias uteis no norário de expediente da Prefeitura  

Municipal de São João do Paraiso - MA ou poderão ser consultados por 

meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br  ou no  site  do portal de 

compras públicas: https://www.pOrtaldecornpraspublicas.com.br. 

Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por 

item. 

São João do Paraiso - MA, 30 de abril 2F0a)ell. n   

Procr2sso n D -10211  
Rubrica_  

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador: e0f24fddb176ce33b2600d57431c3665 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DO SOTER 
AVISO DE CONTRATAÇAO  DIRE  IA PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 036/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

CONTRATANTE 
Prefeitura Municipal de São João do Sóter - MA 
Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS. 

OBJETO 
Contratação de empresa especializada para atender à Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social com fornecimento de brindes para 
distribuiçâo gratuita às mães do Município de São  Joao  do Soter - MA. 

DATA DE INICIO 

30/05/2024 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

FORMATO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 

LUIS  CARLOS ROSA CALDEIRA 
Autoridade Competente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DOS PATOS  

EDITAL 001/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO 

EDITAL DE FOMENTO AS AÇÕES CULTURAIS E SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL POR MEIO DA POLITICA 
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTuRA, NO ÂMBITO DA LEI No 14.399, DE 8 DE JULHO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS, NO 

NIUNICIPIO DE  SAO  JOÃO DOS PATOS MA 

O Município de  SAO  JOAO DOS PATOS MA por meio da Secretaria de  Culture  e Juventude, torna público o Chamamento Público para fomentaras 

acoes culturais e selecionar projetos culturais, para  firmer  termo de execucão cultural com recursos da Política Nacional Aldir  Blanc  de Fomento à  

Culture  "Lei 14.399 de 8 de julho de 2022. 

. II 	li -O 	0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

